
kr. 183.000, når billetprisen på kr. 100 fra den-
ne aften blev regnet med. Dette udløste straks 
klapsalver fra alle deltagerne.

Maden var tilberedt af ikke mindre end 30 
kokke. Den bestod af forret ”Bagt torsk med 
lufttørret skinke, hertil persillepesto, brød 
og smør”. Hovedretten ”Rosastegt kalvefilet 
med grønne asparges og timian sauterede 
gulerødder, hertil gratin Dauphinois og estra-
gonsauce” og desserten var ”Rødvinskogt 
pære med kanel iscreme og et lille stykke kraf-
tig chokoladekage”.

Maden og vinene blev serveret ved de runde 
8 personers borde. 140 tjenere gjorde dette 
muligt. Logistikken på de praktiske ting havde 

Forum styr på – den ros skal de ha´.  Flemming 
Jensen var aftenens konferencier. Fra scenen 
stod han omgivet af afdelingens røde faner og 
dirigerede slagets gang, på sin altid humori-
stiske måde. 

Efter maden og kaffen blev der spillet op til 
dans med Charlotte Fick med band, Søs Fen-
ger og Clement All Stars. Dansegulvet var fyldt 
godt op helt til det sidste musikalske indslag.
 
Alt i alt en forrygende aften. Det var gået hen 
og blevet 1. marts før festen var forbi. 
Den første forårsmåned var begyndt, da alle 
gik eller blev kørt hver til sit.

Tak for en fantastisk god aften.
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Jubilæumsfesten i Forum

TELE ØST BLADET

stod opstillet under hver deres farvebelysning. 
Et imponerende skue. 

Der var gensynsglæde, knus og omfavnelse 
hos mange, som ikke havde set hinanden i 
lang tid, ja for nogens vedkommende i flere år. 
Gamle minder og sjove oplevelser blev hentet 
frem fra hukommelsen og vakt til live denne 
aften. Med til festen var gæster fra Dansk Me-
tal, samt formænd og næstformænd fra de 
andre Tele afdelinger.  
Formand Leif Hartmann bød velkommen. Han 
startede med et lille historisk tilbageblik på 
afdelingens og fagforeningens udfordringer i 
årenes løb. Leif sluttede sin velkomst med at 
oplyse, at den solidaritetsfond Tele Øst har 
oprettet i forbindelse med jubilæet nu er på 

Tele Øst havde inviteret til fest – og fest blev 
der, da næsten 2000 mennesker var samlet i 
Forum på Frederiksberg, den sidste dag i fe-
bruar. 

Det var ikke den røde løber, der lå udenfor 
indgangen, men den blå. Den røde var i da-
gens anledning lagt inde i salen, men ser vi 
bort fra farven på løberen – så var indgangen 
til Forum en gallapræmiere værdig. Taxa og 
busser kørte i en lind strøm op foran hoved-
indgangen med festklædte mennesker. 

Det var et kæmpe arrangement, hvor velkomst-
drinken blev indtaget på balkonen under mu-
sikalsk indslag fra Maria Montell. Herfra havde 
gæsterne udsigt til de flot pyntede borde, som 

Det var fantastisk, festlig og farverigt da Tele afdeling Øst var vært ved 125 års jubilæumsfesten i Forum. 

Af Birgitte Kristiansen Foto: Gunnar Jørgensen



Leder 
Marts 2009 

Af afdelingsformand Leif Hartmann

Foråret står traditio-
nelt i lønforhandlin-
gernes tegn. I TDC 
og på De Gule Sider 
A/S indledes lønre-
guleringsprocessen 
med forhandlinger 
mellem arbejdsgiver-
ne og Dansk Metal 
teleafdelingerne.

Teleafdelingerne har afholdt det første 
møde med TDC og skal mødes igen den 27. 
marts.
Vi har på det første møde orienteret TDC om 
at medlemmerne, navnlig i år, forventer et 
bedre resultat end sidste år. 

På trods af den økonomiske krise må vi kon-
statere, at det går ret godt i TDC, ligesom 
salget af vores TV produkt går strygende.

Medlemmerne har også noteret sig, at 
TDC´ejere i de sidste tre år, har hevet over 
45 mia. kr. ud af virksomheden, i form af ud-
bytte til aktionærerne. I 2006 medførte den 
manøvre, at TDC blev betydelig forgældet. 
Frasalg af virksomheder og ikke mindst ag-
gressive runder med outsourcing og fyringer 
har betydet, at der har været en afgang af 
medarbejdere der svarer til 17,1 % alene i 
2008. Gælden er efterfølgende nedbragt til 
et niveau, så TDC´s ledelse ikke kan bruge 
dét, som undskyldning for ikke at give en or-
dentlig løn.

Med andre ord: Nu må det være medarbej-
dernes tur til at blive belønnet for den bety-
delige indsats de hver dag leverer til TDC. 

At der er plads til at give ordentlige lønstig-
ninger, kan man overbevise sig om, hvis 
man læser TDC´s årsrapport for 2008. TDC 
er i dag et af de mest effektive teleselskaber 
i Europa og TDC´s årsrapport viser, at det 
økonomisk set går fantastisk godt og i 2008 
kom ud med et overskud på 4,7 mia. kr. 

Det går faktisk så godt, at TDC´s bestyrelse 
på selskabets generalforsamling den 19. 
marts 2009 fremlægger forslag om, at ak-
tionærerne skal forgyldes med yderligere ca. 
1,8 mia. kr. i udbytte.

TDC vil gerne fremstå som en troværdig 
arbejdsgiver og derfor laver TDC forskellige 
undersøgelser om medarbejdertilfredshed, 
kundetilfredshed og omdømme. 

I 2008 viste klimamålingen, at medarbejder-
ne ikke er tilfredse med lønnen. Spørgsmålet 
”Jeg er tilfreds med min løn (herunder tillæg 
og bonus) i forhold til hvad jeg kan få i et lig-
nende job andre steder” fik en score på 50, 
hvilket ligger på grænsen til under middel og 
meget under middel.

Hvis TDC vil værne om sin troværdighed som 
arbejdsgiver, er der ingen vej uden om.
TDC bliver nødt til at følge op på sidste års 
klimamåling og leverer de lønforhøjelser som 
medarbejderne forventer.

I sidste nummer af Tele Øst bladet bragte vi en artikel, som afskediget tekniker Per Niemann Nielsen havde 
skrevet. Artiklen indeholdt Per Niemann´s  oplevelser og frustrationer over hans fyring fra TDC på grund af en 
arbejdsskade.
Redaktionen har fået henvendelser vedr. artiklen og vi bringer her svaret fra henholdsvis TDC og fra Jørgen 
Bentzen.

Svar til Per Niemann Nielsen 

Opfordring til 
at søge selvvalgt 
uddannelse
Tele Øst vil opfordre medlemmerne til 
at søge de uddannelsesdage, som over-
enskomsten giver ret til. 
I skemaet ses, hvilke uddannelser, der 
indtil nu er søgt og godkendt. En del af 
dem er allerede startet og nogle går i 
gang hen over året.
Kontakt din tillidsrepræsentant eller af-
delingen, hvis du er i tvivl om, hvad du 
skal gøre.

Svaret fra TDC
Kære Per
 
Tak for din mail af 16. januar med din beskrivelse af 
dine følelser i forbindelse med, at du har måttet forlade 
TDC med udgangen af 2008, fordi du som følge af en 
arbejdsskade i marts 2007 ikke længere var i stand til 
at varetage dit job som servicetekniker.
 
Jeg har med stor interesse læst din beskrivelse. Jeg er 
meget taknemmelig for, at du ville sende den til mig og 
dermed med mig dele dine følelser.
 
Jeg har ganske nøje gennemgået din sag og kan - hel-
digvis - konstatere, at processen i forhold til det for-
melle, herunder TDC's personalepolitik og de indgåede 
aftaler med Dansk Metal, er blevet fulgt ganske nøje. 
Der er samtidig for mig ingen tvivl om, at du alligevel 
har oplevet forløbet negativt. 
 
Det er klart, at vi skal være meget omhyggelige og tage 
så mange hensyn som muligt, når vi - desværre - er nød 
til at afskedige trofaste og velkvalificerede medarbej-
dere. Det ligger mig meget på sinde, at også sådanne 
medarbejdere efterfølgende vil være gode ambassadø-
rer for TDC. Jeg har derfor iværksat en undersøgelse af, 
om vi yderligere kan forbedre den praktiske håndtering, 
så vi sikrer os, at der mellem leder og medarbejder er 
en klar afstemning af forventningerne til det praktiske 
forløb, herunder til selve afskeden med TDC, inkl. leder 
og kolleger. 
 
Jeg vil afslutningsvis gerne benytte lejligheden til at 
takke dig for din indsats gennem de mange, mange år i 
TDC. Det er meget ærgerligt og beklageligt, at et uheld 
bevirkede, at du ikke længere kunne fortsætte med det 
arbejde, som du gik så højt op i, og som blev udført til 
alles tilfredshed.
 
Samtidig vil jeg gerne ønske dig alt mulig held og lykke i 
fremtiden og håber, at du med dit brev til mig, hvor du 
har fået sat ord på dine følelser, og mit svar føler, at du 
er kommet et skridt videre.
 
Venlig hilsen
 
Peer Schaumburg-Müller
konst. Koncern HR-direktør

Svaret fra Jørgen Bentzen
Kære Per Nimann Nielsen

Din fortælling om din exit fra TDC får mig umiddelbart 
til at gøre nogle betragtninger omkring din artikel. Al-
lerførst min dybeste medfølelse vedrørende din forfær-
delige arbejdsskade, der jo primært var årsagen til din 
afskedigelse fra TDC.

Efterfølgende må jeg så bemærke, at du giver udtryk 
for en rigtig stor bitterhed vedrørende selskabets ledelse 
og leder. Det kan jeg til dels forstå, din situation taget 
i betragtning. 
Du fortæller rørende om dit møde med selskabets direk-
tør Johannes Rosbæk, da du var med din far på arbejdet 
den første dag i 1971. Det var jo en start de færreste 
fik, som ny medarbejder i KTAS, men hvem kender ikke 
Bernhard Nielsen!

Du skriver endvidere, at du søgte ind i selskabet mens 
du var soldat – jamen kære ven, så har du også lært 
ved militæret, at ordet TAK ikke findes. Man får kun, 
hvad man skal have.

Du har haft et dejligt job i 38 år med en stabil indtægt, 
der har gjort dig i stand til at købe bolig og bondegård. 
Jeg kan fortælle dig Per – at der er kollegaer jeg har 
arbejdet med ved selskabet, gennem 40 år, som blev 
ramt af en alvorlig og uhelbredelig sygdom – de fik hel-
ler ikke nogen tak i forbindelse med deres fyreseddel.
Havde du forventet, fordi du er søn af Bernhard Nielsen, 
at selskabet burde give dig en anderledes og mere høj-
tidelig afskedigelse.

Dit brev giver mig indtryk af en person, der forsøget at 
løbe baglæns op ad en kørende rulletrappe – og det er 
temmelig problematisk. Vend dig om og se at komme 
op på den rigtige måde – og tænk positivt, så får du set 
tilværelsen på anderledes vis.. 
Til slut vil jeg blot sige – glæd dig over den personlige 
hilsen du fik fra Hans Wyrtzen i forbindelse med dit 25 
års jubilæum – og held og lykke med dine forskellige 
sagsbehandlinger samt dit helbred fremover.

Med venlig hilsen

Jørgen Bentzen
Holbergsgade, København K.



Med følgende tekst for anklagepunkt 1:
Da det herefter ikke er godtgjort, at Dansk Metal 
har gjort sig skyldig i overenskomstbrud, tages ind-
klagedes frifindelsespåstand til følge.

Samt følgende tekst for anklagepunkt 2:
Det er ikke godtgjort, at indlæggene indeholdt en 
fordrejet fremstilling af forhandlingsforløbet, såle-
des som dette forløb så ud i medarbejderrepræsen-
tanternes optik, og der er heller ikke i indlæggene 
nogen opfordring til medlemmerne om at foretage 
overenskomststridige eller andre ulovlige handlin-
ger. 
Endelig ses tonen i indlæggene  som var rettet til 
afdelingens egne medlemmer ikke at være så grov, 
at den på den givne baggrund går ud over det til-
ladelige.

Thi kendes for ret:
Indklagede, Landsorganisationen i Danmark for 
Dansk Metal på egne vegne og for Dansk Metal 
Tele Øst, frifindes.

Pr. 1. marts 2010 skal ho-
vedparten af overenskom-
sterne på det private ar-
bejdsmarked fornys.

Forslag til overenskomst-
fornyelsen 2010 skal være 
afdelingskontoret i hænde 
senest mandag den 20. 
april 2009, således at af-
delingens bestyrelse kan 
behandle forslagene på sit 
møde den 29. april 2009. 

Herefter søges overens-
komstforslagene koordine-
ret i Dansk Metal Region 
Hovedstaden samt hos de 
øvrige teleafdelinger. For-
slagene fremsendes heref-

OK-2010
Det er nu, at du skal fremsende forslag til 
overenskomstfornyelsen 2010

ter til forbundet som i CO-
industri vil koordinere de 
krav, som er modtaget fra 
de andre LO-forbund. 
Det forventes, at Dansk 
Metals Hovedbestyrelse i 
slutningen af september 
2009 udtager de hoved-
temaer, som man vil rejse 
overfor DI, ligesom Dansk 
Metal Hovedbestyrelse for-
mentlig i december 2009 
fastsætter konfliktunder-
støttelsens størrelse i tilfæl-
de af, at forhandlingerne 
resulterer i konflikt.

De første indledende tek-
niske sonderinger mel-
lem parterne forventes at 

starte i slutning af 2009 og 
de egentlige forhandlinger 
mellem CO-industri og DI 
forventes at starte i januar 
2010.

Forslagene 
Hvis du fremsender forslag 
til overenskomstfornyel-
sen bør du så vidt muligt 
præcisere, hvilken over-
enskomst eventuelle for-
slag fremsættes til, f.eks. 
om der er tale om forslag 
til Industriens Overens-
komst, Industriens Funk-
tionæroverenskomst eller 
overenskomst mellem HTS 
Arbejdsgiverforeningen 
og Dansk Metal, Dansk El-

I 2007 prøvede den ”he-
dengangne” Tele afdeling 
1 noget nyt. 
Den 16. oktober 2007 blev 
et informationsbrev, kal-
det ”KVIK-NYT” sendt til 
alle medlemmer på deres 
private adresse, og samti-
dig blev det lagt på afde-
lingens hjemmesiden. 
Beslutningen til dette 
initiativ var, som over-
enskomsten foreskriver, 
at sikre ”roen på arbejds-
pladsen”. På daværende 
tidspunkt var der et meget 
dårligt samarbejdsklima 
med TDC, som hovedsalig 
skyldes at TDC ville indføre 
2vejs GPS i teknikerbilerne. 
Tillidsrepræsentanter og 
medarbejdere, dengang 
som nu, følte, at det var et 
kontrolredskab. Samtidig 
ville B-siden gerne have 
lukket TDC-produktion, 
som på det tidspunkt fik 
tildelt flere og flere ar-
bejdsopgaver, ud over de 
aftaler der var indgået.
Det fik ledelsen af TDC op 
af stolene!
Det daværende Tele af-
deling 1 blev indklaget 
for Arbejdsretten for brud 
på samarbejdsaftalen og 
Borgfredsaftalen. 

Det var især afdelingsfor-
mand Leif Hartman`s le-
der i medlemsbladet – og 
afsnittet fra Installation, 

skrevet af Kim Vistisen, der 
faldt TDC´s ledelse for bry-
stet. 
At ”KVIK-NYT” blev sendt 
til alle medlemmer, som 
et personligt brev, blev 
af TDC opfattet, som at 
Tele afdeling 1 ville ”sætte 
brand i den”, men hensig-
ten med brevet var det stik 
modsatte, nemlig at beva-
re roen på arbejdspladsen.

På samme tidspunkt blev 
direktør i Fastnet Norden, 
Carsten Dilling, forsøgt 
indklaget for arbejdsretten, 
da han i medierne erklære-
de, at han ville ”i krig med 
fagforeningerne”, hvilket 
jo ikke er i overensstem-
melse med overenskom-
sten. Denne sag har Dansk 
Metal dog tilbagekaldt, 
da man ikke fandt den re-
sourceværdig, set i lyset af 
at Tele Øst havde vundet 
sagen om ”Kvik-nyt”. 
Hen over efteråret 2008 
begyndte behandlingen 
i arbejdsretten omkring 
”Kvik-Nyt”, med krav om 
bod til såvel Dansk Metal, 
som Tele afdeling 1.
 
Kim Vistisen oplevede 
sagens gennemgang af 
punkter, som loyal og sag-
lig og den 4. december 
faldt dommen, som fuld-
stændig frifandt afdelin-
gen.

Der var stor glæde og 
lettelse i afdelingen ef-
ter dommen. Det er ikke 
småpenge vi taler om, hvis 
man bliver idømt bod i 
den slags sager. 
Efterfølgende må vi sige, 
at klimaet i samarbejdssy-
stemet i Installation er ble-
vet en del bedre. 

Det har været en sejr for 
det gode, gedigne faglige 
arbejde, som tillidsvalgte i 

En sejr for det 
faglige arbejde
Arbejdsretten frifandt afdelingen for 
alle anklagepunkter.

Tele Øst, hver dag forsø-
ger at lave. Et arbejde som 
forhåbentlig er til gavn for 
alle deres kolleger, ligesom 
det også var godt for sy-
stemet, at få afklaret, hvad 
der var lovligt. 

Om der udkommer et 
”KVIK-NYT 2” kan kun 
fremtiden vise, og så er det 
godt, vi kender betingel-
serne for et ”KVIK-NYT ”. 

Af Allan Marott

1. MAJ
Arbejdernes 

internationale 
Kamp- og Festdag

 
I lighed med de foregående år inviterer 
Lyngsiehus i København til 1. maj møde.

Vi mødes i Nyropsgade 25 kl. 10.00, hvor 
der i kælderen vil være 1. maj tale af Metal 
Hovedstaden´s  formand René Nielsen. 

Der bydes på kaffe og sandwich og selvføl-
gelig er der musik til. Efter tale og kaffe bli-
ver der fælles optog mod Fælledparken, hvor 
Metal Hovedstaden har opslået telt, hvor der 
vil være mulighed for at købe øl og vand.

Der er ingen tilmelding, man møder bare op. 
Vi håber at mange har tid og lyst til at del-
tage.

Vel mødt til 1. maj dag 
i København. 

forbund. 
 
Mht. det såkaldte tilpasse-
de overenskomstgrundlag 
i TDC, er det principielt 
kun selve Funktionærover-
enskomsten samt særaf-
talerne, som forhandles i 
forbindelse med overens-
komstfornyelsen. 
 
Mht. overenskomsten på 
De Gule Sider A/S, er der 
tale om en virksomheds-
overenskomst og hele afta-
legrundlaget kan dermed 
forhandles i forbindelse 
med overenskomstforny-
elsen. 

Ledige uger 
i sommerhuset i Hov 
Efter lodtrækningen til feriesæson 2009/2010, 
som fandt sted den 23. februar er følgende uger 
ledige. 
Det skal pointeres, at disse uger var ledige ved 
redaktionens afslutning. Det kan have ændres sig 
efterfølgende. Kontakt Hanne Serop i afdelingen 
for leje af sommerhuset 33 63 29 01.

Ledige uger i 2009:
Uge 19 lavsæson kr. 1525 kr. pr. uge.

Uge 26 højsæson kr. 3050 kr. pr. uge.
Uge 28 højsæson kr. 3050 kr. pr. uge.

Uge 47-52 lavsæson kr. 1525 kr. pr. uge.

Ledige uger i 1. halvår af 2010
Uge 2-13 lavsæson kr. 1525 kr. pr. uge.
Uge 16 lavsæson kr. 1525 kr. pr. uge.

af Carsten D. Nielsen
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Tele afdeling Øst's kontor 
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Adressen er: 
Dansk Metal Tele Afdeling Øst
Lyngsiehus
Nyropsgade 25, 3. sal
1780 København V

E-mail adresse: 
teleoest@danskmetal.dk
Hjemmesidens adresse er: 
www.teleoest.dk

Telefon: 33 63 29 01
Telefax: 33 63 29 56 

Der er altid mulighed for person-
lig henvendelse.  
Ønsker du at tale med en bestemt 
person, er det en god ide at ringe 
først, for at aftale tid.
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Ansvarshavende: Afdelingsformand 
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Fristen for at indsende stof til bladets 
næste nummer, der udkommer i april 
måned, er d. 30. marts 2009.  
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Alfa Grafi k, Herlev, 44 53 23 23

Der var reception i Tele afdeling 
Øst fredag den 20. februar i an-
ledning af 125 års jubilæet. Med-
lemmer, samarbejdspartnere og 
repræsentanter fra de andre te-
leafdelinger samt fra forbundet 
var mødt op for at sige tillykke.

Taler, gratulationer og selvfølge-
lig ” solskinsvisen”  blev krydret 
med en flot buffet, som køkkenet 
i Lyngsiehus havde sørget for.

Vi bringer nogle stemningsbil-
leder fra receptionen. Flere bille-
der kan ses på afdelingens hjem-
meside.

Receptionen i anledning af 125 års jubilæet
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Gæsterne ankommer. Jan Simonsen, Jørgen Hansen og John Schwartzbach 
hygger i baren

Æresmedlemmerne Gerda Gravesen og H.C. Hansen i 
hyggesnak.

Tid til faglig snak.

Hyggelig snak blandt kollegaer.En utrolig flot arrangeret og velsmagende buffet Leif Hartmann byder velkommen.

Formand for seniorklubben 
Jørgen Bredøl.

Trængsel omkring den velsmagende 
buffet.

Foto: Jens Frederiksen

TELEFONSTANDENS
PENSIONISTFORENING AF 1950

Afholder ordinær generalforsamling i 
Fritidscentret, Gl. Jernbanevej 34, st., 2500 Valby

tirsdag den 28. april 2009 kl. 10.30.

Dagsorden iflg. vedtægterne. Evt. forslag skal være 
Bernhardt N. Nielsen i hænde senest 14. april.

Efter generalforsamlingen er foreningen vært ved et par stykker smørrebrød, 
og ønsker derfor tilmelding på de fremlagte lister senest 1 uge før. 

Eller man kan tilmelde sig pr. telefon:
 

Lis B. Nielsen: 36 49 01 44 / tlf.sv.
Tenna: 32 55 03 02 / tlf.sv.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen


